２ ０ ２ ０ 年 ６ 月 １ ９ 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 静 岡 銀 行

代表者名  取締役頭取 柴 田  久

(コード番号 ８３５５ 東証第一部)

問合せ先

経 営 企 画 部   遠 藤  優

 (ＴＥＬ ０５４－２６１－３１３１)

組織の一部改定について

静岡銀行（頭取 柴田 久）では、本年 4 月から、第 14 次中期経営計画「COLORs ～多彩～」を

スタートしました。

このたび、計画で掲げたビジョン「地域のお客さまの夢の実現に寄り添う、課題解決型企業グ

ループへの変革」の実現に向けて、グループ営業戦略の実効性向上、デジタルトランスフォーメ

ーション戦略の推進強化等を図るため、本部組織の改定を実施しましたので、お知らせします。

記

１．改定内容

(１) ＤＸ戦略統括室の設置

テクノロジーやデータ等を活用した銀行グループ全体のビジネスモデルの変革への取り組み

を推進するためＩＴ・デジタル企画グループ内にＤＸ戦略統括室を設置します。

これにより、グループ会社を含めた視点をもって戦略的にデジタルトランスフォーメーショ

ンに取り組み、生産性の向上を図ります。

(２) デジタルチャネル開発プロジェクトチームの設置

デジタル技術を活用した顧客体験の刷新に向けて、ダイレクトチャネル営業部内にデジタル

チャネル開発プロジェクトチームを設置します。

これにより、顧客チャネルを刷新するプロジェクトにスピード感をもって取り組みます。

(３) その他の組織改定

① 国内業務企画グループを国内業務センターとし、事務企画グループの付属機関とする。

② ビジネスステーションを法人営業企画グループの付属機関とする。

③ ダイレクトローンセンターを個人営業企画グループの付属機関とする。

２．組織図       別紙のとおり

３．実施日    ２０２０年６月１９日(金)

以 上

（２０２０年６月１９日改定前）

インターネット支店

地方創生部

海外駐在員事務所

海外店

ダイレクトローン事業室

カード事業室

クレジットカードセンター

ダイレクトサポートセンター

ダイレクトローンセンター

ダイレクトチャネル営業部 ダイレクトチャネル営業企画グループ

自動機サービスセンター

地方創生グループ

事務サポート部 事務企画グループ

預金保険機構対応室

イノベーション推進室

審査第二グループ

調査グループ

融資管理グループ

トレーディング室

ストラクチャードファイナンスグループ

経
営
統
括
本
部

内
部
監
査
部
門

監査部 監査企画グループ

拠点監査グループ

与信ポートフォリオ管理室

オペレーショナルリスクグループ

コンプライアンスグループ

秘書室

経営企画部 経営企画グループ

広報・ＩＲ室

給与厚生グループ

マネロン等金融犯罪対策統括室

次世代システム部 運営統括グループ

開発グループ

経営管理部 人事開発グループ

人事相談室

総務グループ

管財グループ

コンプライアンス・リスク統括部 リスク統括グループ

信用リスクグループ

監
査
役
会
／
監
査
役

監
査
役
室

業
務
監
督
委
員
会

事業戦略ＡＬＭグループ

企業経営サポートグループ

市場営業部 証券投資グループ

資金為替グループ

東京営業部

関連事業室

ＩＴ・デジタル企画グループ

財務グループ

東京事務所

名古屋事務所

営
業
本
部

株
主
総
会

取
締
役
会

頭

取

経
営
執
行
会
議
等

事務集中サービスセンター為替集中

市場国際業務企画グループ

市場国際業務センター

企業サポート部 審査企画グループ

審査第一グループ

業務ＢＰＲプロジェクトチーム

国内業務企画グループ

中部・東部・西部・首都圏カンパニー

支店サポート部 支店営業グループ

ビジネスステーション

国内営業店（東京営業部を除く）、ローンセンター

ライフプランサポートグループ

国際営業統括グループ

海外事業支援室
国際営業部

店舗企画室

お客さまサービス室

法人営業企画グループ

ソリューション営業部 法人ファイナンスグループ

個人営業企画グループ　（…401ｋ支店）

法人ソリューション営業グループ　（…振込第一支店）

（
エ
リ
ア
統
括
店
）

（
ブ
ロ
ッ
ク
母
店
）

(別紙)

（２０２０年６月１９日改定後）

店舗企画室
支店サポート部

営
業
本
部

中部・東部・西部・首都圏カンパニー 国内営業店（東京営業部を除く）、ローンセンター

支店営業グループ

お客さまサービス室

法人営業企画グループ

ソリューション営業部 法人ファイナンスグループ

法人ソリューション営業グループ　（…振込第一支店）

ライフプランサポートグループ

国際営業部 国際営業統括グループ

地方創生部 地方創生グループ

海外駐在員事務所

海外店

ダイレクトチャネル営業部 ダイレクトチャネル営業企画グループ

ダイレクトサポートセンター

事務サポート部 事務企画グループ

株
主
総
会

取
締
役
会

頭

取

経
営
執
行
会
議
等

預金保険機構対応室

自動機サービスセンター

事務集中サービスセンター為替集中

市場営業部 証券投資グループ

資金為替グループ

企業サポート部 審査企画グループ

審査第一グループ

審査第二グループ

調査グループ

融資管理グループ

企業経営サポートグループ

業務ＢＰＲプロジェクトチーム

市場国際業務企画グループ

市場国際業務センター

東京営業部

事業戦略ＡＬＭグループ

関連事業室

監
査
役
会
／
監
査
役

監
査
役
室

業
務
監
督
委
員
会

ＩＴ・デジタル企画グループ

財務グループ

東京事務所

名古屋事務所

次世代システム部

経
営
統
括
本
部

イノベーション推進室

経営企画部 経営企画グループ

広報・ＩＲ室

コンプライアンス・リスク統括部 リスク統括グループ

信用リスクグループ

運営統括グループ

経営管理部 人事開発グループ

人事相談室

給与厚生グループ

内
部
監
査
部
門

監査部 監査企画グループ

拠点監査グループ

与信ポートフォリオ管理室

オペレーショナルリスクグループ

コンプライアンスグループ

マネロン等金融犯罪対策統括室

秘書室

総務グループ

管財グループ

ダイレクトローンセンター

デジタルチャネル開発プロジェクトチーム

個人営業企画グループ　（…401ｋ支店）

海外事業支援室

国内業務センター

ＤＸ戦略統括室

ビジネスステーション

開発グループ

トレーディング室

ストラクチャードファイナンスグループ

インターネット支店

ダイレクトローン事業室

カード事業室

クレジットカードセンター

（
エ
リ
ア
統
括
店
）

（
ブ
ロ
ッ
ク
母
店
）